
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 374

1617

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

3 Περιφέρειες

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕ ΩΝ

  Αριθμ. 22341 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10614/Δ1.3207/

8-3-2021 απόφασης με θέμα «Συγκρότηση του 

Τμήματος Προώθησης της Εφαρμογής των Διε-

θνών Κανόνων Εργασίας του Ανώτατου Συμβου-

λίου Εργασίας (Α.Σ.Ε)» (Y.Ο.Δ.Δ. 202) .

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του ν. 4635/2019 «Επεν-

δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4554/2018 «Ασφα-

λιστικές και συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση 
της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυση της προστασίας των 
εργαζομένων - Επιτροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 130).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.  4144/2013 
«Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην Κοινωνική 
Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 25 του π.δ. 368/1989 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας» (Α’ 163).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 296/1991  «Διαδικασία προώθησης 
της εφαρμογής των διεθνών κανόνων εργασίας» (Α΄ 104).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 88/1995 «Τροποποίηση της 
παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 296/1991 «Διαδικασία 
Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων Ερ-
γασίας» (Α΄ 53).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του π.δ. 113/2014 «Ορ-

γανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας» (Α’ 180).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία 38450/Δ9.9944/29-8-2016 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Διεύρυνση συλλογικού οργάνου 
λόγω αναγνώρισης του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστικών 
Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ) ως κοινωνικού εταίρου» (Β’ 3013).

13. Την υπό στοιχεία 54816/Δ1/18865/19-10-2018 
απόφαση «Διεύρυνση συλλογικών οργάνων αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης λόγω αναγνώρισης του 
Συνδέσμου Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος (Σ.Β.Β.Ε.) ως 
κοινωνικού εταίρου» (Β’ 4860 - ΑΔΑ: ΨΖΓΔ465Θ1Ω-Τ63).

14. Την υπό στοιχεία 10614/Δ1.3207/8-3-2021 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση του Τμήματος Προώθησης 
της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων Εργασίας του 
Ανωτάτου Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε.)» (ΥΟΔΔ 202 - 
ΑΔΑ: ΩΤΜ046ΜΤΛΚ-Π7Ζ).

15. Το υπό στοιχεία 2009/ΓΧ/ΠΚ/ΜΣ/26-03-2021 έγ-
γραφο της Πανελλήνιας Ναυτικής Ομοσπονδίας.

16. Το από 13-04-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 10614/Δ1.3207/
8-3-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 202) απόφασης του Υπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με την οποία συγκρο-
τήθηκε το Τμήμα για την Προώθηση της Εφαρμογής των 
Διεθνών Κανόνων Εργασίας του Ανώτατου Συμβουλίου 
Εργασίας (Α.Σ.Ε) κατά το μέρος που αφορά:

1. Τους Γραμματείς και ορίζονται ως εξής:
Γραμματέας ορίζεται η Παρασκευή Κακαρά του Αντω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1618 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 374/14.05.2021

νίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ681781, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Διεθνών Σχέσεων, σε αντικατάσταση του Παναγιώτη 
Καλαντζή του Σπυρίδωνα με Α.Δ.Τ. ΑΙ773296, με ανα-
πληρώτρια την Παναγιώτα Μαργαρώνη του Σταύρου 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ592217, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης, σε 
αντικατάσταση της Αθηνάς Γεωργίου του Δημητρίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ565955.

2. Το πατρώνυμο και τον αριθμό δελτίου ταυτότητας του 
αναπληρωματικού μέλους και εκπροσώπου της Πανελλή-
νιας Ναυτικής Ομοσπονδίας Κωστού Χρήστου ως εξής:

Κωστός Χρήστος του Πολύκαρπου με Α.Δ.Τ. ΑΙ774163.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Απριλίου 2021

  Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

    Ι 

2 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. 56872 
Καθορισμός αποζημίωσης-αμοιβής Προέδρου 

του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Κατερίνης .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

3. Τις διατάξεις της παρ.  9 του άρθρου 3 του 
ν. 1069/1980 (Α’ 191), περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επι-
χειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως, όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 348 του 
ν. 4512/2018 (Α’  5), τροποποιήθηκε με τις παρ. 2 και 3 
του άρθρου 91 του ν. 4555/2018 και αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 99 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

4. Την υπ’ αρ. 102/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κατερίνης περί «Συγχώνευσης των Δ.Ε.Υ.Α. Κατε-
ρίνης, Παραλίας και Κορινού σε μία (1) με την επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Κατερί-
νης» σύμφωνα με το άρθρο 109 του ν. 3852/2010» (Β’ 837).

5. Την υπ’  αρ. 60/74895/30-12-2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 90/09-04-2021 απόφαση - πρόταση του 
Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης Κατερίνης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Επιχείρησης ύψους 15.390,00 € για το τρέχον έτος 2021, 
στον Κ.Α.61.01.02 του προϋπολογισμού του νομικού προ-
σώπου της Επιχείρησης και ανάλογο θα είναι τα επόμενα 
έτη, σύμφωνα με την από 09-04-2021 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΚ, Ιωάννη Συμεωνίδη 
του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΜ 874324 και ΑΦΜ 0443284077, 
για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του στην Επιχείρηση, ίση 
με το 50% του ποσού των εξόδων παράστασης του Δη-
μάρχου που είναι 3.420€, ήτοι 1.710€.

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 24 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

 Αριθμ. 73479 
Ανασυγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων Β (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β) Περι-

φερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του ν. 4643/2019 
(Α’ 193), προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 108 
του ν. 4674/2020 (Α’ 53) και αντικαταστάθηκαν με το άρ-
θρο 48 του ν. 4759/2020 (Α’ 245) και ειδικότερα της παρ. 2 
του άρθρου 20 του ν. 4495/2017.

2. Τις διατάξεις της περ. θ’ της παρ. 3 του άρθρου 3, του 
άρθρου 6 και της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

5. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1619Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 374/14.05.2021

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολό-
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις» (Α’ 224).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/
22-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εσωτερικών «Δημοσίευ-
ση Πράξεων Συγκροτήσεως των Συλλογικών Οργάνων 
Περιφερειακής ή Τοπικής Αρμοδιότητας» (Β’ 951).

8. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 
και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3861/2010, ’’Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 112).

10. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές και άλλες 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 130479/12-6-2017 (Β’ 2133) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

13. Την υπ’  αρ. 55055/3-4-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Συγκρότηση του Συμβου-
λίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (Β) 
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β) Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνα-
νίας, κατ’ εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τροποποι-
ήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει» (ΥΟΔΔ 277).

14. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/120045/3583/
14-12-2020 έγγραφο του ΥΠΕΝ Γραφείο Υφυπουργού, 
αποφασίζουμε:

Την ανασυγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Β) Περιφε-
ρειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, κατ’ εφαρμογή 
των ανωτέρω διατάξεων, ως εξής:

1. Η Ρόκκου Μαρία του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΙ228629), 
Π.Ε. Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός με Α’ βαθμό, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου ορίζεται 
ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Σερεμέτη Λαμπρινή 
του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ719593),Π.Ε. Πολιτικός Μηχα-
νικός με Α’ βαθμό Προϊσταμένη Διεύθυνσης Τεχνικών 
υπηρεσιών Δήμου Ναυπακτίας.

2. Ο Σχισμένος Αριστείδης του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 
Μ549289) Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός με Α’ βαθμό 
υπάλληλος της Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού του Δήμου Αγρινίου ορίζεται ως τακτικό 
μέλος με αναπληρώτρια την Ντούσικου Ηλιάνα του 

Αλκιβιάδη (Α.Δ.Τ. Ρ983281), Π.Ε. Αρχιτέκτονας Μηχα-
νικός με Α’ βαθμό, υπάλληλος του Τμήματος Τεχνικών 
Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών Δήμου 
Ναυπακτίας.

3. Ο Παντελής Φώτιος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ770165), 
Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ορίζεται ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κοργιαλά Ιωάννη 
του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ201109), Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

4. Ο Ζησιμόπουλος Δημήτριος του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
241622), Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ορί-
ζεται ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κέκελο Πανα-
γιώτη του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 331331), Πολιτικό Μηχανικό.

5. Η Κανέλλη Φιλάνθη του Παναγίωτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ077406), Δικηγόρος, ορίζεται ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Αθανασίου Ιωάννη του Γρηγορίου 
(Α.Δ.Τ. ΑΜ320039), Δικηγόρο.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Μπαρλίκα 
Ελένη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΒ394737), υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικού Σχε-
διασμού του Δήμου Αγρινίου αναπληρούμενη από την 
Γουρνάρη Χριστίνα του Αποστόλου (Α.Δ.Τ ΑΕ726359), 
υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Με την παρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία βαρύνει 
τον Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, κατά το μέρος 
των ιδιωτών μελών του Συμβουλίου της παρούσης, το 
ύψος της οποίας δε μπορεί να προβλεφθεί.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 27 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Αριθμ. 216588(555) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 446679/1602/22-12-2016

(ΑΔΑ: 7ΞΝ77ΛΛ-Ψ4Σ) απόφασης του Αντιπερι-

φερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ. 

«Επανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού 

Λατομικών Περιοχών στην Π.Ε. Σερρών» .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1620 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 374/14.05.2021

Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

3. Τις υπ’ αρ. οικ. 570607(7712)/12.09.2019 και οικ. 
602161 (8148)/25.09.2019 αποφάσεις του Περιφερει-
άρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδι-
οτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 3475 και Β’ 3745).

4. Την υπ’  αρ. 225831(3368)/11-05-2020, (Β’ 1838) 
απόφαση περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

5. Τις διατάξεις της λατομικής νομοθεσίας:
α) Του ν. 4512/2018 (Α’ 5) και ειδικότερα του άρθρου 47
β) Την υπό στοιχεία ΔΑΠ/Α/Φ.4.2/οικ.175617/1919/

05.06.2018 ενημερωτική εγκύκλιο του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/2020 
υπουργική απόφαση για την «Λειτουργία Επιτροπής Κα-
θορισμού Λατομικών Περιοχών» (Β’ 2520).

7. Την υπ’ αρ. 93416(324)/28-03-2019 (ΑΔΑ: 6Σ9Θ7ΛΛ-
Π66) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ. για την τροποποίηση της υπ’ αρ. 
446679/1602/22-12-2016 απόφασης του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ. «Επανα-
συγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών στην Π.Ε. Σερρών».

8. Τα υπ’ αρ.  205336(1774)/12-04-2021, οικ.40698(257)/
20-01-2020 και 584690(3833)/24-09-2019 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 446679/1602/22-12-2016 
απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος Π.Κ.Μ. «Επανασυγκρότηση της Επιτροπής 
Καθορισμού Λατομικών Περιοχών στην Π.Ε. Σερρών» 
όσον αφορά τους εκπροσώπους της Διεύθυνσης Δα-
σών Σερρών, της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών έργων ΠΕ 
Σερρών, του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και της ΠΕΔΚΜ, όπως αναφέρεται παρακάτω:

- Την Αργυροπούλου Χρυσάνθη του Θωμά με ΑΔΤ ΑΕ 
859395, ΠΕ Δασολόγων, ως αναπληρωματικό μέλος της 
Διεύθυνσης Δασών Σερρών.

- Την Αναστασίου Αικατερίνη - Ευαγγελία του Αναστα-
σίου με ΑΔΤ Χ475647, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, ως 
εκπρόσωπο της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Σερρών, με αναπληρωτή της τον Διαμαντίδη Άνθιμο του 
Αντωνίου με ΑΔΤ ΑΖ 847788, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανι-
κών, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.

- Την Μαλαμίδου Δημήτρια του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
ΑΒ 129310, ΠΕ Αρχαιολόγων, υπάλληλο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Σερρών, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

- Τον Σαραντέα Αριστείδη του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΒ 
896189, υπάλληλο του Δήμου Σερρών, ΠΕ Γεωλόγων, ως 

εκπρόσωπο της Π.Ε.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας, με ανα-
πληρώτρια την Ανθιμίδου Ελισσάβετ του Γεωργίου με 
ΑΔΤ 268521, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, 
υπάλληλο του Δήμου Βισαλτίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 446679/1602/22-12-2016 
(ΑΔΑ: 7ΞΝ77ΛΛ-Ψ4Σ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ. «Επανασυγκρό-
τηση της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών 
στην Π.Ε. Σερρών» και η υπ’ αρ. 93416(324)/28-03-2019 
(ΑΔΑ: 6Σ9Θ7ΛΛ-Π66) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Κ.Μ. «Τροποποίηση της 
με Α.Π. 446679/1602/22-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΞΝ77ΛΛ-Ψ4Σ) 
απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος Π.Κ.Μ.».

Προσφυγή κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκη-
θεί ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης εντός προθεσμίας 
δεκαπέντε [15] ημερών από τη δημοσίευση της ή την 
ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση της 
ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 23 Απριλίου 2021 

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΡΛΗΣ

    Ι 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Αριθμ. 47338/3128 
Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη στην Περιφέρεια 

Νοτίου Αιγαίου και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
καθώς και του εδαφίου β της παρ. 2 του άρθρου 160, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 10 του 
ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 53).

β) του π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου» (Α’ 223), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/27- 2-2016 
(Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

2. Την υπ’  αρ. 43/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Σύρου με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την περίοδο από 
1-9-2019 έως 31-12-2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1621Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 374/14.05.2021

3. Το από 31-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής Αρχής

4. Την υπ’ αρ. 18370/1362/18-2-2021 (ΥΟΔΔ 143) από-
φαση του Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερει-
αρχών στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 32952/2343/26-3-2021 πράξη με την 
οποία διαπιστώθηκε η από 24-3-2021 κένωση της θέσης 
του Περιφερειακού Συμβούλου Μαραγκού Ευστάθιου 
του Αριστείδη.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την κάλυψη 
της προκαλούμενης δαπάνης - φορέας 072, ΚΑΕ 0285Α

7. Την ανάγκη ταχύτερης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχη στην Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου τον Περιφερειακό Σύμβουλο Γεώργιο Χαλκιδιό 
του Εμμανουήλ με ΑΔΤ Χ322355 στον οποίο μεταβιβά-
ζουμε τις αρμοδιότητες του τομέα Εμπορίου και Επαγ-
γέλματος για τις Π.Ε. Δωδεκανήσου και συγκεκριμένα 
των παρ. 3β και 3γ του άρθρου 26 του π.δ. 130/2010.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιπεριφε-
ρειάρχη οι μεταβιβαζόμενες αρμοδιότητες ασκούνται 
από τον Περιφερειάρχη.

Η θητεία του ως άνω Αντιπεριφερειάρχη αρχίζει από τη 
δημοσίευση της παρούσας και διαρκεί για ένα (1) έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 26 Απριλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ
    Ι 

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Αριθμ. 7279/21/ΓΠ1 
Εκλογή Προέδρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημί-

ου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-07-2018 διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 463) για την εκλογή του Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία από 
01-09-2018 έως 31-08-2022.

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13) και ειδικότερα της 
παρ. 11 του άρθρου 13, της περ. ιθ της παρ. 1 και παρ. 6 
του άρθρου 22.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 «Πρόεδρος Τμήματος» 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 97 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

5. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142), οι οποίες ορίζουν 
ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των 
Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), καθώς και την κατ’ 
εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ 
Δ6 11 27865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15-09-2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών 
για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλή-
λων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Β’ 3255).

8. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-06-2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, 
Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαί-
σιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

9. Την υπό στοιχεία 4883/19/ΓΠ/28.02.2019 διαπιστω-
τική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας (ΥΟΔΔ 124) εκλογής του Πέτρου Λάμψα ως Προέ-
δρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και του Σταύρου Καρκάνη ως Αναπληρωτή 
Προέδρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας (με ημερομηνία λήξης της θητείας 
την 31.08.2021).

10. Το υπ’ αρ. 57/24.03.2021 (υπό στοιχεία ΠΘ 4969/
ΓΠ2/24.03.2021) έγγραφο του Προέδρου του Γενικού 
Τμήματος Λαμίας, Καθηγητή Πέτρου Λάμψα, σύμφωνα 
με το οποίο κωλύονται να ασκήσουν τα καθήκοντα τους 
ο Πρόεδρος και ο Αναπληρωτής Πρόεδρος του Γενικού 
Τμήματος Λαμίας.

11. Την υπό στοιχεία 5141/21/ΓΠ1/29-03-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΣ5Β469Β7Ξ-ΝΤΟ) πρόσκληση του Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας.

12. Την υπό στοιχεία 5786/21/ΓΠ1/06-04-042021 αί-
τηση υποψηφιότητας του εκλεγέντος στο αξίωμα του 
Προέδρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Παύλου Σαράφη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1622 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 374/14.05.2021

13. Την υπό στοιχεία 6280/21/ΓΠ1/13-04-2021 (ΑΔΑ: 
6ΙΣΡ469Β7Ξ-6ΓΡ) απόφαση του Πρύτανη για τον ορι-
σμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ως 
Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε), για την 
ανάδειξη για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας.

14. Το υπ’ αρ. 87/22-04-2021 (υπό στοιχεία ΠΘ 7096/
21/ΓΠ2/22-04-2021) έγγραφο του Προέδρου της Τριμε-
λούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, για την εκλογή 
Προέδρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας με συνημμένα μεταξύ άλλων: τα αποτε-
λέσματα από το σύστημα Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας 
«Ζευς», το από 21-04-2021 Πρακτικό καταμέτρησης ψη-
φοδελτίων και το από 21-04-2021 Πρακτικό εκλογής, για 
την εκλογή Προέδρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Παύλου Σαράφη του Αντωνίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΚ 101685, Αναπληρωτή Καθηγητή του Γενικού 
Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως 
Προέδρου του ανωτέρω Τμήματος, με θητεία από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως έως 31-08-2022 (ημερομηνία 
εκλογής 21-04-2021).

  Λάρισα, 26 Απριλίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

 

    Αριθμ. 7326/21/ΓΠ1 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της 

Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 127422/Ζ1/26-07-2018 διαπιστω-
τική πράξη του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 463) για την εκλογή του Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία από 
01-09-2018 έως 31-08-2022.

3. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
μεταΤ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13) και ειδικότερα της 
παρ. 11 του άρθρου 13 και της περ. στ της παρ. 1 του 
άρθρου 22.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 11 «Αυτοδυναμία 
Τμημάτων και Σχολών», της παρ. 3 του άρθρου 24 «Όρ-
γανα μη αυτοδύναμων Τμημάτων» και του άρθρου 23 

«Πρόεδρος Τμήματος» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), όπως αυτό τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 97 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση 
του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

5. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 
του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανε-
πιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142), οι οποίες ορίζουν 
ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των 
Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), καθώς και την κατ’ 
εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπό στοιχεία ΥΠΟΙΚ Δ6 
11 27865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15-09-2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με 
θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών 
για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 
και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των 
μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλή-
λων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 
κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Β’ 3255).

8. Την υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19-06-2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας 
για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, 
Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο πλαί-
σιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

9. Την υπό στοιχεία 5449/21/ΓΠ/01-04-2021 πρυτανική 
πράξη με θέμα «Συγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και ορισμός 
του Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου της».

10. Την υπό στοιχεία 5530/21/ΓΠ1/02-04-2021 (ΑΔΑ: 
Ψ9Ρ4469Β7Ξ-ΓΑ0) πρόσκληση του Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας για την Προκήρυξη Εκλογών για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής Γε-
ωπονικών Επιστημώντου Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Την υπό στοιχεία 5904/21/ΓΠ/08-04-2021 αίτηση 
υποψηφιότητας του εκλεγέντος στο αξίωμα του Προ-
έδρου του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Δημητρίου Καντά.

12. Την υπό στοιχεία 6058/21/ΓΠ/09-04-2021 αίτηση 
υποψηφιότητας της εκλεγείσας στο αξίωμα της Αναπλη-
ρώτριας Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής, Καθηγήτριας πρώτης βαθμίδας Βασιλικής 
Σπύρου.

13. Την υπό στοιχεία 6376/21/ΓΠ1/14-04-2021 (ΑΔΑ: 
69ΞΙ469Β7Ξ-ΕΘΙ) απόφαση του Πρύτανη για τον ορι-
σμό τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ως 
Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε), για την 
ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή (τριας) Προέ-
δρου του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1623Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 374/14.05.2021

της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

14. Το υπ’ αρ. 06/26-04-2021 (υπό στοιχεία ΠΘ 7302/21/
ΓΠ1/26-04-2021) έγγραφο του Προέδρου της Τριμε-
λούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, για την εκλογή 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με συνημ-
μένα μεταξύ άλλων: τα αποτελέσματα από το σύστημα 
Ηλεκτρονικής Ψηφοφορίας «Ζευς», το από 26-04-2021
πρακτικό καταμέτρησης ψηφοδελτίων και το από 
26-04-2021 πρακτικό εκλογής, για την εκλογή Προέδρου 
και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης 
Ζωικής Παραγωγής της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Δημητρίου Καντά του Κωνσταντίνου 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ262621, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 
Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
ως Προέδρου του ανωτέρω Τμήματος, με θητεία από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως έως 31-08-2022 (ημερομηνία εκλο-
γής 26-04-2021). Την εκλογή της Βασιλικής Σπύρου του 
Απόστολου με Α.Δ.Τ. ΑΕ272640, Καθηγήτριας πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, ως Αναπληρώτριας Προέδρου του ανωτέρω 
Τμήματος, με θητεία από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31-08-2022 (ημερομηνία εκλογής 26-04-2021).

  Λάρισα, 27 Απριλίου 2021 

Ο Πρύτανης 

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

    Ι 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

 Αριθμ. 54/13472 
Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημί-

ου Πατρών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την από 5.4.2021 παραίτηση του Αναπληρωτή Κα-

θηγητή Δημητρίου Τζελέπη από τη θέση του Προέδρου 
του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικο-
νομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πα-
νεπιστημίου Πατρών και την υπ’ αρ. 243/10339/6.4.2021 
αποδοχή αυτής.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4485/2017 «Ορ-
γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.  4690/2020 
(Α’ 104).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 4692/2020 «Ανα-
βάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).

5. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Πα-
νεπιστημίου Πατρών (Β’ 3899).

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία 77561/Ζ1/19.6.2020 
κοινής υπουργικής απόφασης «Διαδικασία ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των Αντι-
πρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακα-
δημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών 
Κλινικών Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν 
στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.» (Β’ 2481).

7. Την υπ’  αρ. 42/2461/10798/9.4.2021 (ΑΔΑ: 
68Ζ4469Β7Θ-ΨΟΙ) απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Πατρών, σχετικά με την προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, για το υπόλοιπο 
της θητείας, ήτοι έως 31.8.2022.

8. Την υπ’  αρ. 46/2908/11373/15.4.2021 (ΑΔΑ: 
Ω1ΡΩ469Β7Θ-ΝΤΧ) απόφαση του Κοσμήτορα της Σχο-
λής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων του Πανεπιστημίου Πατρών, περί ορισμού τριμελούς 
Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της 
εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επι-
χειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, για το υπόλοιπο 
της θητείας, ήτοι έως 31.8.2022, με ισάριθμα αναπληρω-
ματικά μέλη.

9. Το από 20.4.2021 πρακτικό της τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογι-
κής διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρή-
σεων του Πανεπιστημίου Πατρών, για το υπόλοιπο της 
θητείας, ήτοι έως 31.8.2022, με τα συνημμένα.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Ιωάννη Βενέτη του Αλέξανδρου (Α.Δ.Τ.: 
XI58594), Αναπληρωτή Καθηγητή, στη θέση του Προέ-
δρου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Πατρών, για το υπόλοιπο της θητείας, 
ήτοι έως 31.8.2022. 

  Πάτρα, 27 Απριλίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1624 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 374/14.05.2021

*14003741405210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-18T12:13:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




